de Scolaribus, lohànnes Mule de Soldaneriis, Melliorinus Beni, Gualterius Cionis Mac-

coli Q>) de dieta parte Blancha, audito et intellecto tenore predicti sindicatus et procu-

rationis declarato eis per me Bonaventuram notarium infrascriptum, ipsum acceptave-

runt; et simili modo per se dictum ser Lapum Recuperi et diete partis Blancorum

sindicum et procuratorem fecerunt, ut alii supra fecerunt, ad omnia et singuia supra

contenta, et eodem modo de rato proraiserunt ut predicta, sub obligatione honorum

suorum, et in omnibus et per omnia fecerunt et teneri voluerunt ut predicti supra.

Item eodem die, in malori palatio Comunis Aretii, presentibus ser Pecorario notarlo

Aquisti et ser Comando notarlo Gnaldi testibus. Castrone Clarissimi, luntinus Barfoli

de Montevarchi, Bruschia de Montevarchi, Coracgus de Osteria de dieta parte Bianco-

rum de Florentia, audilo tenore predicti sindicatus, et ipsi consenserunt et ipsum ap-

probaverunt, confirmaverunt et simili modo per se fecerunt et constituerunt dictum

dominum Lapum Recuperi eorum et diete partis sindicum et procuratorem ad omnia

et singuia predicta ad que supra factum est, et de rato proraiserunt sub obligatione

honorum suorum et in omnibus et per omnia facere ut supra alii.

696.

Dolfo di messer Tarlalo da Pielramala riceve da Cesco di Martino e Berardino di

Casiiccio, banchieri aretini, una certa somma che aveva pagata come mallevadore

del Comune di Monte s. Savino, slato condannato dal potestà di Arezzo a un'am-

menda di 2500 lire.

Arezzo, Casa del TagliabOTi - 26 novembre 1805. [Arch. Capit. d' Ar., 785*'% Protoc. di ser

Ciuccio di ser Dardo di Gerardo].

(•) Sic. (Il) probabilmente: MarxoU.
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In Dei nomine amen. Anno Domini a nalivitate Millesimo CCC quinto, indictione

lerlia, domino Clcnienle papa quinto residente, die xxvi niensis novembris. Actum Aretii,

in domo domini Berardini de Talliabobus, presenlibus domino Pucio Feidis, domino

Berardino predicto, Dado de Fifantis et Pero Angeli de Petramala testibus. Nobilis vir

Dolfus quondam domini Tarlali de Petramala civis aretinus, asserens et affirmans se

taniquam lìdeiussor Comunis et hominum .Montis S. Savini condempnati per dominum

Soffredum de Vergiolensibus poleslalem civilatis Aretii in duobus miiibns quingentis

libris ratione certi maleficii et excessus per eos commissi, soivisse camerario et (Comuni

Aretii de sua propria et privata pecunia et animo repetendi ab ipso Comuni Monlis

Sancti Savini prò sindico et liominibus (lieti Comunis Monlis terliam partem diete con-

dempnationis, videlicet octingentas treginta tres libras, sex solidos et odo denarios

honorum denariorum pisanorum parvorum, ut de ipsa solutione apparere dixit per in-

strumentum manu ser Fei nolarii Boni vel allerius notarii, ac in ipsa quantitale viii'^xxxiii

librarum, sex soldorum et vui denariorum se veracem et legilimum eredilorem dicti

Comunis et hominum Montis Sancti Savini ante solutionem infrascriplam sibi faetam, ex

causa venditionis cessit, concessit, transluiit et mandavi! Cesco olim domini Martini de

Aretio, enienti et recipienti prò se et Berardino Casucii cive aretino eorumqiie heredibus

et qui ius eorum habuerit, debitum, nomen et causam et omnia et singula iura et aetio-

nes que et quas habet ipse Dolfus ac habere posset conlra dictum Comune et homines

de Monte Sancii Savini eorumque bona et possessores honorum in dictis vui^xxxiii li-

bris, VI soldis et oeto denariis, et dampnis et expensis et omnibus suis accessionibus;

constituens exinde dictos Cescum et Berardinum procuratores ut in rem suam et ulrun-

que ipsorum in solidum, ut admodo a die presentis cessionis in antea possint dictum

debitum petere, exigere, consequi a prefatis l^omuni et homioibus de Monte S. Savini

et in bonis eorum agere, eausari, el omnia et singula facere que poterai dietus Dolfus

ante presenlis cessionis contractum, prò prelio et nomine prelii diete venditionis, ces-

sionis viii''xxxiii librarum, sex soldorum et odo denariorum honorum denariorum pisano-

rum parvorum. Quod prelium didus Dolfus habuisse et recepisse a dicto Cesco dante

et solvente prò se el dicto Berardino et de comuni pecunia ipsorum sponle confessus

et contentus fuit. Renumptians exceptioni et e. Quod quidem iurameotum, cessionem,

confessionem el omnia el singula supradicta prefatus Dolfus promisit el conveait per

se et suos heredes rata el salva habere et tenere et conlra non parere et non venire etc.

(Sn.) Ego Ciucius fllius ser Dardi quondam Gerardi de Aretio imperiali audorilate

nolarius prediclis inlerfui rogatus ss. et puhlicavi.

G97.

Guglielmo dei Ricasoli della Parie Bianca prende a muluo 400 fiorini da Berardino

di Casuccio banchiere di Arezzo.

Arezzo, Dinanzi la Cliiesa di s. Filippo - [Arch. Capii. d'Ar.. n. 785*", Protoc. di ser

29 dicembre 1305. Ciuccio di ser Dardo di Gerardo}.

In Dei nomine amen. Anno Domini Millesimo CCC° quinto, indictione secunda, do-

mino Benedicto papa residente, die veneris xxviiii mensis decembris. Actum ante eccle-
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Siam sancii Pliilippi, presentibus Carbone de Cerchiis de Florentia, ser Nardo Guiducii,

Mastro de sancl(a) AgathaC) et Brunello lacobi testibus. Dominus Guillielmus olim Berlen-

gerii de Ricasulis ex confessione, causa mutui, per se et suos lieredes reddere, dare et

solvere promisit et convenit Berardino quondam Casucii stipulanti et e. quadringentos

florenos de bono et puro auro et e. ad omnem eius voluntatem et e. in civitate Aretina

et e, sub pena dupli, refectione dampnorum et expensarum et suorum obligatione

bonorum et e.

698.

Alcuni di Parte Bianca, esiliati da Firenze, contraggono prestili di denaro con

banchieri aretini.

Arezzo • 14, 17 marzo; 14 maggio 1306; [Arch. Capit. d'Ar., n. 788'''', Proloc. di ser Ciuccio

11 gennaio 1307. di ser Dardo di Gerardo].

(iMcccvi), die XIV marcii. Actum Arelii, in apotecha Mini Boni, presentibus ipso Mino

Dadi et Verio de Cetona. Pieroccus lilius Rossolati de Hubertis asserens per Deum

unum se annis xxv maiorem esse, ex confessione causa mutui per se et suos heredes

reddere, dare et solvere promisit Gnaldo Raneiii Comandi (t) stipulanti el e. quadraginta

florenos de bono et puro auro bine ad unum mensem in civitate Aretii, sub pena dupli

et e. Et in speciale pignus obligavit eidem unum suura equum pili nigri cuni marchis

in coxa mancha et cum quodam signo in coxa recta, quem equum voluit ipse Pieroccus

stare penes dictum Gnaldum et pio diclo Gnaldo ad omne risgum C"), casum et fortu-

nam etc.

Die XVII mensis marcii. Actum in domo mei notarii infrascripti, presentibus Nerio

Alerisci et Petruccio domini Berardini testibus, Ranerius fìlius domini Nerii Pichini de

(•) santa gaiha f») Sic.

(1) Costui era uno dei più facoltosi Jjanchieri di Arezzo. In questo tempo ebbero bisogno di ricorrere

al suo denaro e cittadini e fuoruscili e Comuni. Il 2 giugno 1306 gli uomini del Comune di Laterina adu-

natisi "in plebe sancte Marie dicii castri,, stabilirono di contrarre con lui un debito di 600 fiorini d' oro,

"simul omnes, cum piena el comuni concordia, nemine discordante, prò utilitate ipsius Comunis et commodo,,.

11 18 gennaio 1307 fece con lui un mutuo di 732 fiorini il Comune di Subiano. Ma nel 1311 gli vennero

confiscati i beni da Uguccione della Faggiola allora capitano del popolo. Ce lo dice il notaro Ciuccio di ser

Dardo, il quale essendo stato dal medesimo Uguccione chiuso in carcere, dovette per ordine suo estrarre dal

protocollo gli atti riferenlisi a quel prestito cancellando l' imbreviatura. 11 ricordo che egli scrive per tre

volle in margine, di fronte a ciascuno dei tre alti, è il seguente: "Anno Domini Mcccxi, indictione nona, die